ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТИДЕСЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О назначении выборов депутатов

Якутской городской Думы

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 и пунктами 3, 6 и 7 статьи 10, пункта 9.1

статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 2 статьи 23 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Саха (Якутия) от 28 сентября

2011 года 964-З № 815-IV «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)»

и частью 2 статьи 14 Устава городского округа «город Якутск», Постановления

Центральной избирательной комиссии Республики Саха (Якутия) от 17.05.2022 г.

№205/38-6 « О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского

округа «город Якутск», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Якутской городской Думы на 10 сентября 2023

года.

2. Направить настоящее решение в Якутскую городскую территориальную

избирательную комиссию в течение трех дней со дня его принятия.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению, законности и

Регламенту (Н.Н. Васильев).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы» не позднее чем

через пять дней со дня его принятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Якутской городской Думы             А.Н. Семенов

г. Якутск

14 июня 2023 г.

РЯГД-50-__